E: DANIELE DE ALMEIDA PINToNOM

CIONALI DADE: BRAST LETRANA

TADO CIVIL: UNIÃO ESTAVELES

O: AUXILIAR DE ACABAMENTOPROFI

CoNTRATO DE PRESTAçÃO DE SERVIçOS
CONTRATANTE:

RG : 1 0.260.7 41 -4 SESp/pp. CPF: 077.574.209-03
ENDEREÇO : AVENIDA CAPANEMA, S/No, BAIRRO CoROADOS, GUARATUBA/PR
TELEFO NE: (41 )99526-1291 (41 )999s A-aT2s

CONT'RATANÍE:
NOME: JOSE F.ODRIGO DE LIMA
NACI ONAL! DA.DE: BP.,ASI I-EI Ro
ESTADO CIVIL: CnSADC
PRCF: (\

GILê.NTE

R.G ::,499,1 í.)0-5 §iÊ.(; p/fiF. CPF: 057.031.769-05
ENDEREÇO : Aril:NIDA CÉ,DÂ.f\!EMA, S/No, BAIRRO COROADOS , GUARATUBA/PR
TE[.Ef-a)NE. (41 )905Í'6- 1291 (41 )9995a-0725

CO$'lTffa.l'At)À: (l ê. ÂSÍjESSORIÂ E CC\iSULTORIA EMPRESARIAL LTDA, com sede matriz
na (; c''i'J,') ,-''.? ili"iingá '" Dit, inscrita no CNPJ sob o no 18.236.979/0001-67, neste ato representada
por sua si;cia ãci;ti,Íns'ii'adora Ê\DttlELLY COSTA, inscrita no CPF/MF no 016.286.301-24.

DOC EJE TALr)_!?-ül-iiELr_LQ:

Clá:rsr:!c 1". O 1l:";,ssnt:: :^.rt:'atc tem C,"fi'inô OE)^,'ETO, a prestação de serviçoS de regularizaçãO

fur,r:li:r:ii Í:lris3arlf3 3 r'jr,:í) cjete.r'1ir1e O pror4nrento O2l2O22 do Tribunal de Justiça dO estado do
Paran:i, ':'.§Jri:;ifii,il;"Í-'Í'i3, parA :'ealizar tcdos cs atos necessários em nome do(a) CONTRATANTE

pari.r r,its lle: "lreÍ}lüvei' e i'eguiarizaçáo cios inroveis abaixo descritos situados no Bairro Coroados,

em Ci:larej':haiPF?,':':1 '-;orr',i, do(a) CONTRATANTE mediante procedimento de jurisdição

volr-rpti 1ia, 1' cl'- lrr termeoio rirr [.r roorama tr/loraclia !-egal.

{} lmó,'re! 'l: ê.-Vr.-ll!DA CAPÂrrEMA, S/}lo, BAIRRO COROADOS, GUARATUBA/PR

Fat'iiglraf,: pu'rtleirr:,: Por expr(:ssa vcntade da parte CONTRATANTE, a regularização

f1;;'1r{i6i1'q1; .jr irt:i'i'.rel des,::r'ito será efe'.uaCa cela forma de desmembramento, resultando em

tl'! íurr) lote, ,:c:rerrcr,:) :i,3rrte clos custos da orestação de serviço.

B_q- g-eR
! F â çQ E §. !l a g !j p_Í,_E,§ i

Cláusula ,a O(A\ aONTRÂTANTÊ se obriga a apresentaÍ às CONTRATADAS todos os

docum,:-,,1lt,.t necêss.-_ír;)s aa hr-''Í, e fie! cr.rrrrorimento do presente contrato de regularizaçâo, bem

como si; *r.rsllcnsí,i:)iri:./" neia vÊ!'aaid:rde rJe todas as informações prestadas, quando solicitado.

Cláusula 3'. ú(A) úCtÍ{TiiA I'ANTÉ se obriga â comunicar qualquer alteração nos seus dados

(teleicn.-: ú ,'Í,?ili o;i cr;dere?o) à; CONTFTATADAS.

Clá'.tsu'a 4! As CONI'ilÀTAâ,1S i'i cornpromêtem a executar todo serviço com o zelo que lhe é

ine!'entc, r'.xrr;r corno Ca: ciância do ai,darnenlo do p!'ocedimento ao (a) CONTRATANTE.

DO PAGAMENTO:

cláusula 5a. os serviços objetos deste contrato, serão remunerados pera GONTRATANTE a
CONTRATADAS no vator totat de R$ 3.300.00 (três mil e trezentos reais) oor lote a ser reoula
(de acordo com a cláusula 1a), êffi uma das condições abaixo:
(-) A vista, na data de autorizaçáo da cobrança, mediante emissão de boleto bancário, com
inciCêncla Cr 12o/, (dez por cento) de desconto;

(__--) FntraCa no rralor de RS

(---------.----..) vezes, enl pareelas sri:essivas, no boleto bancário, com vencimento para
todo dia (..-.-.-.-,.--) de caca rnês. harrendo de juros, na forma do parágrafo quarto desta
cláusula;

(-X..) Parceloco em 24v. (,.rinte ) vezes em parcelas sucessivas, no boleto bancário, com
vencimênt. das narcalas para todo dia í0 (dez) de cada mês, havendo de juros, na forma do
parágrafo quarto desta clár-rsx;2'

Parágrafo primeiro: Conforme de.terminação anresentada pela comissão do programa .Moradia

Le.qal', a cobrança dos valores da prestação do serviço, apenas serão iniciadas após aprovação
dada oela via i,,rcriciar que se viabiliza corn o.despacho inicial, da demanda.
Parágrafo segnndo: No caso de atraso nos pagamentos, a CoNTRATANTE estará
automatica'nênte êrn rn3ra. a!.cando com juros de íolo (um por cento) ao mês com coreção
monetá!.ia INE|C e '-jrulta de 2% (dois por cento).

Parágrafo terceiro: Havencrô atraso superior a rs (quinze) dias no pagamento dê qualque[ das
parcelas, ocorrerá o vencirnento 3n1sÊipado das parcelas vincendas e poderá o coNTRATADo
proce4er a evecttião iudrcial da intesrãlidade do débito, com os acréscimos da cláusula anterior.
Parágrato quârto: Nâ nipótese <!:j p-r2rq6!pmÍjn1o dos valores, haveÉ a incidência de juros

5s6ss5it7r-r5, ';., se§)'-tirlle proilorÇã,r: de Q8 a. 24 parcelas, haverá incidência de 1o/o (um por cento)

por cento) cle jurrrs ao más por pres.t:rção.

Paráç;iafo qu:i-rt): Àli, t'ipótêse de pagannenlo dos valores em única prestaçâo, ou seja, à vista,

fi3rr4rr41 ;i rg;1rr.'ã,-l ,)e iú h l<t:ti:,.rcr ceillc) dc ,,,alor do contrato em favor da parte CoNTRATANTE.

DC' l)F.,,) 7t' ri \/tGÊ?-ictA r: ?Ç]-SA

Cláusuie 64. 3 prer:::.tc §ant!.ír;ô ,;..á Jur..Çia por prazo determinado, a contar da data da
assinâiirt'?t rJs in{r13ni1'41çv, 114 a datít oa êfetiva entrega do título translativo de propriedade em

none,Jr,r'a) Cr )l'iTRrr, rfil{ f E.

Cláusu:? 7". í.) i'r1;;' ;7111J-:1iEnto .j..'s paganêntos, descumprimento de cláusula contratual,

aleg:ca','r;.r', r:í.lic,o:. rl: i:rÊr3 jâl;:'ê.';ciir notivada ou não (hipóteses denominadas simplesmente

'faltâ',, ?c.. Tetará ;oer.irata r'É,.ifisj;rÍ,r ,r :,sf€ .:a,.: treto, restando devidos os valores previstos na

clárrsr-:la 5ê, a rítslc le n:ssar:irrenio e epareq;âo.je danos causados, da seguinte forma:

Parágtrrafo llii ;tqi;r ()tr r.c^ 't,,lo a falta rro pe:'íod(, entrê a assinatura do COntratO ê ajuizamento da
denran,:': i.:ii (j:rvi.i', i\ t,Alo ,':Crresr1ôntjente a 50olo (Cinquenta pOr CentO) dO Valor integral dO

ccnir?Í..).

(-) e o remanescente parcetado em

Parágraib segundo: ocorrer'dc a farts apôs a hipótese do parágrafo acima, seÉ devido o varor
integral c.ontraiaoo,

Cláusula 8a. Á 5'anir do rnorne;tto do protocolo tJo pedido inicial de regularização com os dados
do(a) coNl-RAN'i-E e sua irvre escolha quanto a forma do pagamento, poderá ser pleiteada a
rescrsão do ccntratc, porém, gÉ93SÉgt

Pa-ír?§."t:É§.!,Íeile€Íi-F"€.?Jl.i-l !i3as.i...L:9{tp.?!., ',i:rtô que, os serviços objeto deste contrato, já foram
e)íêar.liâdos. n.on)àr)ic que 9e ãguârclix sümente, o desfecho processual.

Qrir,rsr,r'2r ',';r. ,\ia.:4 s,'-iri,:iiadr r.'afi::!ê ííjna!.\ (-í, -' iril,rar que participa da regularização fundiária, esta
sornei-t.. se-á nr:rls,i,e, ,1,13ç1,-1

1r1ç. r.i.i,.!- l: ridâs ei, exigências constantes dos parágrafos a seguir:
Pará,,:'a.rr ilrir.1.rirc.': l\É/rrr..ir-rr+ação e.l. .o\,aa;ãO í{os nOVoS docUmentOS neCeSsáriOs para integrar
o novô ir:tÊ,rranre ..1,.: ,.,.r1;'ú,, ca ritar:ne gvigênria-r necessáfias.

Par'áç1:'aÍ,r se:irnti..r: C.rt,1aoã,: nt:r!:,-:r: iirt veilr cla prestação de serviço, que descreve oS valores
pre\ristoê n', ClárrSt,!; Í, Sr.:r.'ia

ParáÍlrafo +preeirc,: I'rrr:ar?'.r.ô .'rl ,,arr lcr"resoondente a 1ooÂ (dez por cento) do varor totar
cont'?ia.la 1a :rÍr) r):, Írr''l'r': lizacãc r'ia:iansferê.rii;ii. a tÍtulo de custos administrativos.

DO rr.tRC:

cláusrrla gâ, Para d;-iry. ir ciraisqr.ler contrcvérsia., oriundas do coNTRATo, as partes elegem o foro
da coma-ca de ,ÀJlarincá - PR

Por estarem assim jr,rstos e contratacos íirrnarn o presente instrumento, em duas vias de igual teor.

Guaratuba - PR, d o de 2025

í]()hrItA,!'/l N TE

DAÍ'tlEuE DE ALMEIDA Pli{l'O

fl Co*rrL & A t""'wàbPrrr,fu

*

To.iten:'in'rG {

Nome: Gaorie

!-, ,'l ,li ,t ',,'ri l'1., l,i Í'"'

,l(- ,: t:c D:\,( j(: il'i: r.l:
",

liÊ9:ltjt
r/- i.,-.1,')

G A ASSE

Testemunha 2
t.lome: Christiane Fonta
il PF: 784.542.129-49

ULTORIA

?* l\,Ái,ap J( L.*<

5

PRESARIAL L

IAECO

CPF ;it.l': .4,',

ll,la
rJ/^